
ЩЕСР

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(Р О С АВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ
ЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ (МГТУ ГА)»

ИРКУТСКИЙ ФИЛИАЛ МГТУ ГА

П Р И К А З

^  ^   ̂  ̂ г. Иркутск № <7 * ^  ^ _________

[О победителях конкурса грантов 
Ученого совета МГТУ ГА]

В соответствии с приказом № 797 от 29.12.2020 г. проведен конкурс на соиска
ние грантов Ученого совета Иркутского филиала МГТУ ГА.

На основании решения конкурсной экспертной комиссии (протокол № 22 от 
18.03.2021 г.) и Решения Ученого совета Иркутского филиала МГТУ ГА (протокол № 
9 от 06.04.2021 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать победителями конкурса в номинациях:
-  «Эксплуатация летательных аппаратов» Цайтлера Эдмона Карповича, Кан- 

тура Илью Вадимовича, Садовского Вениамина Валентиновича с работой «Оценка 
топливной экономичности импульсной камеры сгорания», научный руководитель -  
канд. техн. наук, доцент А. М. Сафарбаков;

-  «Авиационное, радиоэлектронное оборудование» Карелина Владислава Ев
геньевича, Маренинова Никиту Сергеевича с работой «Разработка нейросетевого ал
горитма для определения и классификации различных объектов на ВПП в системах 
улучшенного видения», научный руководитель -  канд. техн. наук, доцент Р. О. Аре
фьев; Туринцеву Милену Сергеевну с работой «Программно-аппаратный комплекс 
приема дифференциальных поправок от локально корректирующей станции 
(ЛККС)», научный руководитель -  д-р. техн. наук, доцент В. В. Ерохин;

-  «Авиационные электросистемы и пилотажно-навигационные комплексы» 
Черногор Анастасию Андреевну с работой «Исследование методики многокритери
ального и статистического анализа уровня натренированности летчика на этапе по
садки среднемагистрального воздушного судна по данным бортового регистратора



полетной информации.», научный руководитель -  канд. техн. наук, доцент Ю. В. Кот
лов.

2. Главному бухгалтеру-начальнику УФЭД заключить договора гражданско- 
правового характера, предусмотреть авансовые платежи в размере 50% от суммы 
гранта, на основании актов сдачи-приемки выполненных работ по договорам граж
данско-правового характера производить поэтапные выплаты из средств от принося
щей доход деятельности.

- Садовскому Вениамину Валентиновичу 57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыре
ста семьдесят два рубля) рублей;

- Карелину Владиславу Евгеньевичу -  57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыреста 
семьдесят два рубля) рублей;

- Туринцевой Милене Сергеевне -  57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыреста 
семьдесят два рубля) рублей;

- Черногор Анастасии Андреевне -  57 472 (Пятьдесят семь тысяч четыреста 
семьдесят два рубля) рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О. А. Горбачев

Исполнитель Е С. Григорьева 
Тел.(3952) 544404, доб. 134


